
 
 

UCHWAŁA NR 5 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW  

HISTORIA, HISTORIA I KULTURA ŻYDÓW, HISTORY OF ANCIENT 
MEDITERRANEAN CIVILIZATIONS 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

w sprawie zatwierdzenia propozycji wysokości opłat za usługi edukacyjne w 
roku akademickim 2026/2027 dla kierunków Historia I i II st.  

 
Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 

2019 r. poz. 190 z późn. zm.) oraz§ 3 ust. 1 i 2 Zarządzenia nr 130 Rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 30 września 2019 r. w sprawie zasad pobierania 
oraz warunków i trybu zwalniania z opłat za usługi edukacyjne w Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2021 r., poz. 214 ze zm.) Rada Dydaktyczna dla 
kierunków studiów Historia i i II st., Historia i kultura Żydów I i II st., History of Ancient 
Mediterranean Civilizations postanawia, co następuje: 

 
§ 1 

Zatwierdza się sporządzone przez Kierownika jednostki dydaktycznej działającego w 
porozumieniu z Kierownikiem jednostki organizacyjnej: 

1) propozycje wysokości opłat za usługi edukacyjne dla studentów 
rozpoczynających studia w roku akademickim 2026/2027 (załącznik nr 1); 

2) propozycję wysokości opłat za usługi edukacyjne dla studentów – 
cudzoziemców rozpoczynających kształcenie w roku akademickim 2026/2027 
(załącznik nr 2). 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                               Przewodnicząca Rady Dydaktycznej 

   

     dr hab. Aneta Pieniądz 



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 5 Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów Historia, Historia i kultura 
Żydów, History of Ancient Mediterranean Civilizations  z dnia 14 stycznia 2026 r. w sprawie 

zatwierdzenia propozycji wysokości opłat za usługi edukacyjne w roku akademickim 2026/2027 dla 
kierunku Historia I i II st. 

 
Tabela opłat dla studentów rozpoczynających studia w roku akademickim 2026/2027 

 
JEDNOSTKA DYDAKTYCZNA: Wydział Historii 

 
1. kierunek studiów: historia 



 

Lp. Tytuł opłaty – rodzaj usługi edukacyjnej  Wysokość opłaty 
1) Studia niestacjonarne (zaoczne) pierwszego i drugiego stopnia: 

 
opłata za rok studiów 

 
 
 

opłata jednorazowa 5400 zł 
opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 5400 zł 

I rata 2700 zł 
II rata 2700 zł 

opłata w czterech ratach – łącznie, w tym: 5400 zł 
I rata 1350 zł 
II rata 1350 zł 
III rata 1350 zł 
IV rata 1350 zł 

opłata w sześciu ratach – łącznie, w tym: 5400 zł 
I rata 900 zł 
II rata 900 zł 
III rata 900 zł 
IV rata 900 zł 
V rata 900 zł 
VI rata 900 zł 

2) Powtarzanie zajęć: 
 
powtarzanie semestru studiów stacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia 

suma opłat za każdy 
powtarzany przedmiot 

nie więcej jednak niż 
2700 zł 

powtarzanie semestru studiów niestacjonarnych (zaocznych) pierwszego i drugiego 
stopnia 

suma opłat za każdy 
powtarzany przedmiot 

nie więcej jednak niż  
2700 zł 

powtarzanie roku studiów stacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia  suma opłat za każdy 
powtarzany przedmiot 

nie więcej jednak niż  
5400 zł 

powtarzanie roku studiów niestacjonarnych (zaocznych) pierwszego i drugiego stopnia suma opłat za każdy 
powtarzany przedmiot 

nie więcej jednak niż  
5400 zł 

powtarzanie w całości przedmiotu semestralnego (15 godz.) 400 zł 
powtarzanie w całości przedmiotu semestralnego (30 godz.) 800 zł 
powtarzanie ćwiczeń terenowych objazd naukowy I, objazd naukowy II 960 zł 
powtarzanie lektoratu łaciny (60 godz.) 800 zł  
powtarzanie lektoratu łaciny (120 godz.) 1600 zł 
powtarzanie seminarium dyplomowego – opłata za semestr 800 zł 
powtarzanie ostatniego cyklu seminarium dyplomowego lub innego przedmiotu 
prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej w przypadku wznowienia studiów w 
okresie nieprzekraczającym dwóch lat od daty skreślenia z listy studentów z powodu 
niezaliczenia ostatniego cyklu dydaktycznego seminarium dyplomowego lub innego 
przedmiotu prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej na skutek niezłożenia pracy 
dyplomowej przewidzianej w programie studiów stacjonarnych pierwszego i drugiego 
stopnia – opłata za semestr 

 
 
 
 
 
 

270 zł 
powtarzanie ostatniego cyklu seminarium dyplomowego lub innego przedmiotu 
prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej w przypadku wznowienia studiów w 
okresie nieprzekraczającym dwóch lat od daty skreślenia z listy studentów z powodu 
niezaliczenia ostatniego cyklu dydaktycznego seminarium dyplomowego lub innego 
przedmiotu prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej na skutek niezłożenia pracy 
dyplomowej przewidzianej w programie studiów stacjonarnych pierwszego i drugiego 
stopnia – opłata za rok 

 
 
 
 
 
 

540 zł 
powtarzanie ostatniego cyklu seminarium dyplomowego lub innego przedmiotu 
prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej w przypadku wznowienia studiów w 

 
 



 

 

   

   

 
 
 

okresie nieprzekraczającym dwóch lat od daty skreślenia z listy studentów z powodu 
niezaliczenia ostatniego cyklu dydaktycznego seminarium dyplomowego lub innego 
przedmiotu prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej na skutek niezłożenia pracy 
dyplomowej przewidzianej w programie studiów niestacjonarnych (zaocznych) 
pierwszego i drugiego stopnia – opłata za semestr 

 
 
 
 

270 zł 
powtarzanie ostatniego cyklu seminarium dyplomowego lub innego przedmiotu 
prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej w przypadku wznowienia studiów w 
okresie nieprzekraczającym dwóch lat od daty skreślenia z listy studentów z powodu 
niezaliczenia ostatniego cyklu dydaktycznego seminarium dyplomowego lub innego 
przedmiotu prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej na skutek niezłożenia pracy 
dyplomowej przewidzianej w programie studiów niestacjonarnych (zaocznych) 
pierwszego i drugiego stopnia – opłata za rok 

 
 
 
 
 
 

540 zł 
powtarzanie przedmiotu z grup: Węzłowe problemy epok historycznych…; Węzłowe 
problemy cywilizacji starożytnych…; Węzłowe problemy wybranego obszaru lub 
dziedziny badań historycznych; Wybrane problemy wielkich epok historycznych…; 
Wybrane problemy historii starożytnej…; Praca seminaryjna (Formy pisarstwa 
historycznego) 

 
 
 
 

200 zł 
3) Zajęcia nieobjęte programem studiów: 

 
zajęcia nieobjęte programem studiów (tj. zajęcia niewymagane do zaliczenia danego 
etapu studiów zgodnie z programem studiów), na które student się zapisał, ale ich nie 
zaliczył (15 godz.) – opłata za semestr 

 
 

 
 

400 zł 
zajęcia nieobjęte programem studiów (tj. zajęcia niewymagane do zaliczenia danego 
etapu studiów zgodnie z programem studiów), na które student się zapisał, ale ich nie 
zaliczył (30 godz.) – opłata za semestr 

 
 

800  zł 



 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 5 Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów Historia, Historia i kultura 
Żydów, History of Ancient Mediterranean Civilizations z dnia 14 stycznia 2026 r. w sprawie 

zatwierdzenia propozycji wysokości opłat za usługi edukacyjne w roku akademickim 2026/2027 dla 
kierunku Historia I i II st. 

 
Tabela opłat dla studentów-cudzoziemców rozpoczynających studia w roku 

akademickim 2026/2027 
 

JEDNOSTKA DYDAKTYCZNA: Wydział Historii 
 

1. kierunek studiów:  Historia 
 



 

 

Lp. Tytuł opłaty – rodzaj usługi edukacyjnej  Wysokość opłaty 
1)  Studia stacjonarne:  

       pierwszego stopnia – opłata za rok studiów  
             opłata jednorazowa 2400 € 
       drugiego stopnia – opłata za rok studiów  
             opłata jednorazowa 2400 € 

2) Powtarzanie zajęć: 
 
  
powtarzanie semestru studiów stacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia 

 
suma opłat za każdy 

powtarzany przedmiot 
nie więcej jednak niż  

2700 zł  
 
 
 
powtarzanie roku studiów stacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia 

 
suma opłat za każdy 

powtarzany przedmiot 
nie więcej jednak niż  

5400 zł 
powtarzanie w całości przedmiotu semestralnego (15 godz.) 400 zł 
powtarzanie w całości przedmiotu semestralnego (30 godz.) 800 zł 
powtarzanie ćwiczeń terenowych (objazd naukowy I, objazd naukowy II) 960 zł 
powtarzanie lektoratu łaciny (60 godz.) 800 zł 
powtarzanie lektoratu łaciny (120 godz.) 1600 zł 
powtarzanie seminarium dyplomowego – opłata za semestr 800 zł 
powtarzanie ostatniego cyklu seminarium dyplomowego lub innego przedmiotu 
prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej w przypadku wznowienia studiów w 
okresie nieprzekraczającym dwóch lat od daty skreślenia z listy studentów z powodu 
niezaliczenia ostatniego cyklu dydaktycznego seminarium dyplomowego lub innego 
przedmiotu prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej na skutek niezłożenia pracy 
dyplomowej przewidzianej w programie studiów stacjonarnych pierwszego i drugiego 
stopnia – opłata za semestr 

 
 
 
 
 
 

270 zł 
powtarzanie ostatniego cyklu seminarium dyplomowego lub innego przedmiotu 
prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej w przypadku wznowienia studiów w 
okresie nieprzekraczającym dwóch lat od daty skreślenia z listy studentów z powodu 
niezaliczenia ostatniego cyklu dydaktycznego seminarium dyplomowego lub innego 
przedmiotu prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej na skutek niezłożenia pracy 
dyplomowej przewidzianej w programie studiów stacjonarnych pierwszego i drugiego 
stopnia – opłata za rok 

 
 
 
 
 
 

540 zł 
powtarzanie przedmiotu z grup: Węzłowe problemy epok historycznych…; Węzłowe 
problemy cywilizacji starożytnych…; Węzłowe problemy wybranego obszaru lub 
dziedziny badań historycznych, Wybrane problemy wielkich epok historycznych…; 
Wybrane problemy historii starożytnej…; Praca seminaryjna (Formy pisarstwa 
historycznego) 

 
 
 
 

200 zł 
3) Zajęcia nieobjęte programem studiów: 

 
zajęcia nieobjęte programem studiów (tj. zajęcia niewymagane do zaliczenia danego 
etapu studiów zgodnie z programem studiów), na które student się zapisał, ale ich nie 
zaliczył (15 godz.) – opłata za semestr 

 
 

 
 

400 zł 
zajęcia nieobjęte programem studiów (tj. zajęcia niewymagane do zaliczenia danego 
etapu studiów zgodnie z programem studiów), na które student się zapisał, ale ich nie 
zaliczył (30 godz.) – opłata za semestr 

 
 

800 zł 


